d) Quia in aliquibus locis, propter distantiam a Curia Episcopali, propter difficiles communicationes, propter restrictiones et habitudines in Curia episcopali vigentes, raro et cum magna difficultate haec licentia ab Ordinario conceditur ita ut nee in novendialibus solemnibus templorum expositio publica concedatur, cum damno pietatis fidelium et etiam cum admiratione et fastidio.

18. Nullus Seminarista vel Religiosus candidatus ad sacerdotium admittatur in qualibet Universitate vel Facultate ecclesiastica ante expletum curriculum theologicum ad normam can. 1365.

Ratio: Quad petitur iam est in praxi Ecclesiae pro pluribus Facultatibus, v. gr. S. Scripturae, Iuris Canonici, Historia ecclesiastica, sed non est in Facultate Theologica et petitur aequalitas pro omnibus Facultatibus. Hoe modo gradus academici maius praestigium et ampliorem existimationem acquirent. Quia saepe evenit ut in Facultate Theologica, ut detur locus Theologiae theoreticae seu dogmaticae, minus, quam iustum est, excoluntur aliae disciplinae curriculi theologici, v. gr. Theologia Moralis, Ius Canonicum, Historia Ecclesiastica, etc, quibus minus tempus eis impenditur quam solet impendi in Seminariis et Studiorum Domibus Religiosis. Et hoc non est decorosum pro clericis gradibus in Sacra Theologia insignitis. Universitates et Facultates debent disciplinam in gradu superiore et profundiore tradere.

19. Petitur ut tota materia de Universitatibus et Facultatibus Ecclesiasticis et de gradibus conferendis de integro ordinetur (can. 1376-1380), et tali modo ordinetur ut recognoscatur plena potestas: cuilibet Entitati ecclesiasticae, quae habeat requisita praescripta habendi Universitatem seu Facultatem; cuilibet professori, requisitis communibus qualitatibus ornato, potestas docendi in iisdem; cuilibet alumna, qui possit in iisdem inscribi (seminaristae et religiosi candidati ad sacerdotium, postquam curriculum theologicum expleverint) quamlibet vel quaslibet Universitates seu Facultates frequentare, etiam pro una tantum materia; Cuilibet Universitati seu Facultati potestas faciendi examina finalia cursus sed sine potestate faciendi examina pro gradibus academicis nee eosdem gradus conferendi, quae duae potestates essent exclusivae alicuius Magnae Academiae Universalis Ecclesiasticae instituendae.

Ita:

I - Quaecumque entitas ecclesiastica potest Universitatem seu Facultatem a S. Sede impetrare, dummodo habeat omnia necessaria et pro

omnibus communia quoad aedem, quoad materiale scholare docens et Bibliothecam, quoad Magistros. Entitas potest esse: Dioecesis, Provincia Ecclesiastica, Episcopatus alicuius Regionis seu Nationis, quaelibet Religio clericalis, quodlibet Institutum saeculare.

II - Professores, gradibus et aliis qualitatibus necessariis insigniti, possent a legitima auctoritate Universitatis vel Facultatis Professores in iisdem nominari.

III - Alumni liberi sunt unam vel aliam ex his Universitatibus frequentandi, immo unam pro una materia et aliam pro alia, unam pro uno anno et aliam pro alio, cum omnes sint aequales et in omnibus tradantur eadem disciplinae. Requiritur ut ante examen ad gradus omnes cursus praescriptos peregerint omnesque disciplinas frequentaverint; quod utrumque constabit tum in regestis seu Libris officialibus Universitatis vel Facultatis, quam frequentavit, tum ex Libra Scholari quem unusquisque apud se habebit in quo mentio fiet de diversis annis cursus superioris, de diversis disciplinis in diversis cursibus tradendis, de centro in quo scholam de tali disciplina frequentavit, de examinibus omnium disciplinarum et de horum exitu, omnia sub subsignatione auctoritatum academicarum centri.

IV - Facultates vel Universitates non amplius examina pro gradibus academicos conferre, sed haec duplex potestas reservata manet cuidam Magnae Academiae Universali Ecclesiasticae creandae. Haec Magna Academia Universalis Ecclesiastica, ad modum Pontificiae Academiae pro Scientiis iam conditae, ita constitui debet:

a) Tot habebit Sectiones quot sunt disciplinae in quibus gradus academicci ecclesiastici conferuntur: Sectio Theologiae, Sectio S. Scripturae, Sectio Iuris Canonici, Sectio Historiae Ecclesiasticae, Sectio Philosophiae, Sectio Missiologiae, etc.,

b) Membra huius Academiae a S. Sede nominanda erunt et selligenda non solum in Urbe, ubi et centrum et cor Ac3:de_miae erit, nee solum in Italia, nee solum in Europa, sed ex toto mundo et ex utroque Clero, saeculari et religioso, inter homines vere in disciplinis ecclesiasticis eminentes.

Ad Sectiones Theologicam, Biblicam, Philosophicam, convenienter augendas, possent pertinere omnia membra quae nunc constituant Academiam Theologicam Romanam, Commissionem Biblicam, Academiam Philosophicam S. Thomae.

c) Coram membris huius Academiae, in respectiva Sectione, in singulis casibus determinandis, erunt facienda pericula pro gradibus obtinendis; in hoc tribunali erit membrum unus et solum unus ex pro-

fessoribus disciplinae Universitatis vel Facultatis in qua examinandus eius studio vacavit,

d) Tandem, Academia universalis ecclesiastica confert gradus nomine S. Sedis.

Consequentiae: Abolitio monopolii, aequalitas inter omnes filios Ecclesiae et magnus progressus scieritiae ex concursu omnium ortus.

20. Pars Codicis I. Canonici de Delictis et Poenis pertractans penitus revidenda et simplificanda videtur: applicatio harum poenarum circumstantiis hodiernis difficilissima evadit, sacerdotibus et confessariis occasio multarum angustiarum et dubiorum est, raro vel etiam rarissime in his poenis quis incurrit, practice ab omnibus confessariis directe absolvvi possunt, ex quibus omnibus efficacitas earum videtur, quapropter:

Petitur ut numerus censurarum 1. s. inminuatur vel saltem inminuantur numerus censurarum reservatarum (cann. 2252-2254 et 2314-2414), et de his quae remaneant, Confessarii possint in foro conscientiae absolvire in periculo mortis et in casibus urgentioribus, servatis servandis et imposita proportionata poenitentia, sine onere recurrendi.

Ratio: Quia censurae et earum reservatio magis cedunt in tormentum confessariorum, qui ideo a confessionibus audiendis, si non sunt Obligati, fugiunt, quam in emendationem fidelium.

Recursus faciendus in periculo mortis et in casibus urgentioribus quam maxime implicat ministerium confessiones audiendi.

Intactum remanet forum externum ut Superior in hoc foro prouideat.

21. Cum status et consuetudines hodiernae societatis celerius quam saeculis praeteritis mutentur, forsitan deliberandum est quibus auxiliis, extra tempus Concilii, consuetudines ecclesiasticae necnon ipsa vita religiosa circumstantiis temporis et locorum accommodandae sint, quotiescumque id necessarium videatur ad fructiferam curam animarum inter christifideles, vel ad uberem apostolatum inter non fideles.

22. Colloquia inter christianos catholicos et protestantes ad unitatem obtinendam ab Auctoritate Ecclesiastica promovenda esse videntur. In regionibus ubi Protestantes inhabitant, praesertim vero *ubi* principem locum obtinent, ad dissensionem -et discordiam vitandam, necessarium videtur ut Catholici bene perspectas habeant rationes et intentiones Protestantismi, quapropter, praescripta lectionem publicationum protestanticarum limitantia mutanda videntur, ut christifideles hac in re maiore libertate gaudeant, quod praecipue valeat pro studentibus qui in disciplinis theologicis incumbunt et ad sacerdotium esse praeparant: ipsis permittatur, professoribus ducibus et de consensu Praefecti Stu-

diorum, opera magna Protestantium perlegeret et studere, ad id ut postea munus sacerdotes, maiore cum fructu, fungi, et christianis etiam protestanticis obvenire possint.

**IV. Quaedam circa religiosos
et sacerdotes a sua vocatione devios**

Cum tot sint miserandi casus religiosorum et sacerdotum qui post adeptum sacerdotium a sua vocatione devient, cum magno scandalo fidelium et damno animarum, eaque de causa etiam fiat ut vocationes religiosae et sacerdotales magis ac magis de die in diem in quibusdam regionibus imminuantur, nam parentes christiani filios suos bonos christianos quam malos religiosos aut sacerdotes habere preeferunt, cumque horum malorum causae hae videantur esse:

I - Inepta cooptatio candidatorum in domibus formationis et in seminariis.

II - Aequo nimis viarum et methodorum modernistarum, rebus asceticis, theoriis psychologicis et psychoanalyticis, etc. quoddam naturalismum redolentibus, plenarum, aestimatio, ex quo fit ut doctrinae asceticae traditionales, et vere evangelicae, de poenitentia, mortificatione, periculorum et occasionum fuga, honorum et divitiarum despectione, oratione mentali et vocali, etc. etc., minoris valoris habeantur.

III - Nimia fiducia in methodis Apostolatus hodiernis quas dicunt, periculorum plenis, practice posthabitatis mediis supernaturalibus.

IV - Quoad religiosos specifice spectat, parvarum communitatum, duobus aut tribus personis solummodo constitutarum, existentia, in quibus vitam religiosam apte colere impossibile evadit,

ad tantum malum obviandum vel minuendum remedia quae sequuntur nobis proponenda esse videntur:

I - Omnes qui in domibus formationis et seminariis opera praestant - et non tantum moderatores et directores spirituales - circa doctrinas in Documentis Pontificiis et Romanae Curiae (Enc. *Pascendi Ad catholici sacerdoti, Menti nostrae} Sedes Sapientiae} Quantum religiones, etc. etc.'), bene edoctos esse oportet, quapropter nullus in domibus formationis vel in seminariis opera praestare debet quin prius cursum vel cursus, viris prudentibus, aetate maturis et in iis bene peritis docentibus, peregerit.*

II - III - In cursu seminaristico - praeparatio ad sacerdotium - pluris facienda sunt Theologia Moralis, Theologia Pastoralis et prae-sertim Theologia Ascetico-Mystica, relictis, si ad id obtinendum opus fuerit, aliquibus vel etiam multis quaestionibus aliarum disciplinarum

mere speculativis, quin sufficiat, quoad Theologiam Ascetico-Mysticam, una vel altera hora hebdomadal. Efficacia mediorum supernaturalium, tum ad propriam perfectionem obtainendam, tum ad salutem animarum quam maxime commendanda, praxis virtutum evangelicarum, humilitatis, obedientiae, spiritus sacrificii, despectio honorum et divitiarum, periculorum et occasionum fuga, etc, ut fructus et signa certissima verae vitae christiana et perfectionis maxime inculcanda sunt; media autem humana et modernistica ut secundaria subsidia habenda tantum.

IV - Maxime item curandum est ut sacerdotes omnes, praesertim religiosi, speciali modo in illis regionibus ubi numero pauci sunt et vocationibus laboratur, in communitate vivant non minus quam quinque aut sex personis constituta. Ad obviandas vero difficultates quae forsitan ex necessitate curae animarum oriri possunt in regionibus ubi numero sacerdotum laboratur, limites paroeciarum mutandi videntur et circumscriptiones constituendae ita ut ex centro circumscriptionis in quo communitas constituta sit, mediis intercommunicationis modernis, telephonio, automobili, etc., cura animarum efficaciter geri possit.

Denique, pro religiosis et sacerdotibus a sua vocatione deviis, qui in mundo vitam infelissimam ducunt et in periculo imminentis damnationis aeternae versantur, quodam remedium excogitandum esse oportet, fratres, enim, nostri sunt. Quodnam autem sit hoc remedium nihil in mentem venit, nisi orationes et sacrificia.

FR. LUCIANUS RUBIO
Prior Generalis
Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini

REV.MI P. GREGORI! ARMAS AB IMMACULATA CONCEPTIONE
Vicarii Generalis Ordinis Recollectorum S. Augustini

24 augusti 1959

Eminentissime Domine, .

Infrascriptus Vicarius Generalis Ordinis Recollectorum Sancti Augustini, Reverendissimo Patre Priore Generali hodie visitationem canonica peragente, Litteris Eminentiae Vestrae humiliter obsequens, post inita consilia cum Sodalibus peritis et prudentibus, sequentia Commissioni Pontificiae antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, perpendenda submittit:

In re dogmatica

Viam parare definitioni Universalis Mediationis B. Mariae semper Virginis.

Radicitus evellere de:flexionem a vera fidei doctrina, quae persentiri videtur in Hispania: ibi enim parva vel minima existimatio B. Mariae Virginis eiusque cultus in quadam regione Baeticae, ubi Magister spiritus Seminarii suos alumnos minus recte edoces habuit. Nunc igitur animi christianorum huiusmodi perversa theoria summopere turbantur. Parva atque diffunditur existimatio devotionis erga symbolum S. Cordis Iesu, atque erga praxim novem primarum feriarum sextarum cuiusque mensis; tarn sacrilegam impietatem quaedam ephemeris civitatis salmanticae ausa est commendare.

In re morali

Populus christianus ad leges decoris et moris convenientis quibuslibet mediis redire cogatur. Piae Associationes totius orbis catholici, una acie convocentur, atque viribus unitis, verbo, exemplo atque opera quosque christifideles ad puritatem vitae allicant.

In re disciplinari

Conservetur caelibatus ecclesiasticus prout a primis saeculis in Ecclesia :floruit; omni etiam opera satagendum est ut sacerdotes exemplis vitae suaे fideles aedificant.

Quoad religiosos

1. Foveatur etiam progrediens unio inter Primum et Secundum Ordinem Monialium, usque ad quandam dependentiam istius ab illo. Ita Moniales e sopore, quo iacent, velut evigilabunt.

2. Omni modo enitendum est ut Religiosi austерitatē colant, saecularium morem, relaxationes immoderatas, tempore praecipue aestivo, fugiant. Apud familiares non diu commorari possint nisi ob valde gravem infirmitatem parentum. Vacationes transigantur apud aliquam Domum proprii Instituti vel saltem apud Dqmum ab ecclesiasticis gubernatam. Itinerare ipsis non liceat nisi causa ministerii sacri, valetudinis aut studiorum, exclusis omnimodo peregrinationibus vanae curiositatis causa arreptis.

Quoad instructionem religiosam fidelium

Grassante ubique ignorantia religiosa, quae caput est tantorum malorum, quam plurimis mediis ipsa de medio tollenda est, inter quae locum principem obtinet praedicatio verbi divini, et apta instructio scholaris. Proinde hanc normam suademus iniungendam: Nulla Missa sive in ecclesia, sive in oratorio publico vel semipublico, etiam religiosorum exemptorum, apertis foribus celebrari possit, nisi inter celebrationem verbum Dei fidelibus annuntietur.

In Nationibus catholicis fideles sunt monendi ut dent operam ad obtinendam a Gubernio legem, qua instructio in scholis elementariis locum praecipuum habeat, et in scholis superioribus inter disciplinas pro gradibus assequendis necessario approbandas recenseatur. In Nationibus vero non catholicis fideles sunt monendi ut scholas elementarias et superiores sub moderamine Ecclesiae condant, in quibus iuniores apte in religione imbuantur.

Quoad Sacramentum Poenitentiae

tt) Cum nostris temporibus tarn frequens evenerit usus sacramentorum eucharistiae et poenitentiae; et aliunde sacrae peregrinationes, necnon collectiva itinera « touristica », in quibus moderandis sacerdotes non minimas partes habere soleant, in dies incrementum accipient, opportuna videtur applicatio canonis 883 itineribus terrestribus, quemadmodum a Pio XII itineribus aereis concessa est.

*b) Item applicatio dispositionis canonis 2247, § 3, circa absoluti-
nem censurarum, opportune fieret pro validitate absolutionis sacramentalis in casu, non omnino raro, sacerdotis non advertentis ad parentiam qua laborat iurisdictionis (cf. cit. canonem cum c. 2203 § 3). Aut alio modo huiusmodi necessitati prospici potest, includendo nempe tarn inculpabilem defectum in iurisdictione a iure concessa vi canonis 209.*

c) Reformanda videtur disciplina casuum reservatorum, ad consulendum saluti animarum, expertum namque est tali reservatione populi christiani peccata minime decrevisse.

Circa poenas canonicas

Disciplina poenalis vigens in iure canonico hodiernis temporibus videtur minus congruens, poenarum multitudo enim et divisio subtilis applicationem theologiae moralis difficultem reddit. Poenae igitur debent esse absolute necessariae, et utiliter applicabiles; alioquin fiunt onera intolerabilia et salutis animarum impedimenta.

Circa. rem liturgicam

Specialis Commissio tum apud curias dioecesanas tum apud regulates instituenda suadetur, cuius officium erit incumbere normis liturgicis pro cultu Ss.mi Sacramenti, hodie passim violatis, ad unguem exsequendis. Optandum est ut S. Ioseph in canone Missae nominetur.

Circa missiones

a) Ius et normae speciales desiderantur pro missionibus S. Congregationi Consistoriali subiectis, quibus haud facile applicari possunt normae pro Dioecesis statutae.

b) *Ius missionum efformetur* ex legibus, normis et decisionibus ab Apostolica Sede latis pro missionibus. Ad hoc iuvabit in examen revocare schema pro missionibus a Concilio Vaticano paratum, sed, defectu temporis, publici iuris non factum.

c) Innuimus etiam constitutionem *Pontificii Operis pro catechistis* ad supplendam penuriam missionariorum.

Haec dum reverenter suggerimus, Eminentiae Vestrae addictissimos Nos profitemur.

GREGORIUS ARMAS AB IMMACULATA CONCEPTIONE
Vicarius Generalis Ordinis Recollectorum S. Augustini

REV.MI P. GABRIELIS M. RAIMONDO A SS. SACRAMENTO

*Prioris Generalis
Ordinis Fratrum Eremitarum Discalceatorum S. Augustini*

Romae, mense septembri 1959:

Eminenza Rerevendissima,

Con ritardo - dovuto principalmente alla mia lunga assenza da Roma -. Le faccio pervenire due voti per il futuro Concilio Ecumenico, in ossequio alla Sua veneratissima del 18 giugno u. s., prot. N. 1 C/59-1617. Non so se sarà il caso di prenderli in considerazione.

Colgo assai volentieri l'occasione per formulare i migliori voti per

l'Em.za Vostra, mentre prostrate al bacio della S. Porpora implore per me e per i miei Religiosi la Sua benedizione.

Di V. Eminenza Rev.ma
dev.mo

FR. GABRIELE M. RAIMONDO DEL SS. SACRAMENTO
Priore Generate dei Romitani Scalzi di S. Agostino

1. Hae nostra praesertim aetate multa sive scriptis sive verbis pro-lata sunt circa Religiosorum obligationem sese Ecclesiae ac temporum necessitatibus accommodandi (aggiornamento).

Neminem quidem fugit peropportunum esse ut omnes, sacerdotes praesertim, huiusmodi necessitatibus praesto sint. Attamen, arduum sane munus appareat, omnibus perpensis, praecipue ob Religiosorum exiguum numerum in communitatibus viventium, obligationes proprias Instituti religiosi, maxime illorum quae vitam mixtam, ut aiunt, profitentur, cum novis apostolatus muneribus pacifice componere.

Quapropter necessarium appareat - ad plura disciplinae regularis inconvenientia vitanda et ad Superiorum conscientiae anxietates propulsandas - ut Suprema Ecclesiae Auctoritas hac de re quid agendum aperte decernat.

2. Insuper, pluribus adhinc annis, praesertim post ultimum gravissimum bellum, inter alias praecipuas difficultates pro vitae Religiosorum Institutorum firmitate, illud commemorandum venit quod non pauci Religiosi - qui ceteroquin, post debitam religiosam institutionem, libere vota religiosa perpetua emiserunt, valde expedite statum ipsum religiosum, vel libertatis amore, vel proprii commodi ac parentum utilitatis, vel aliis de causis, deserunt, facili assensu votorum obtenta dispensatione ac inter clerum saecularem incardinatione. Hae de causa plura ac gravia in convenientia, ut patet, pro stabilitate et gravitate regularis disciplinae ac pro ipsa Institutorum Religiosorum vita. -

Quam ob rem et hoc gravissimum negotium perscrutandum Supremae Ecclesiae Auctoritati subiicio.

FR. GABRIEL M. RAIMONDO A SS. SACRAMENTO
Prior Generalis
Ordinis Fratrum Eremitarum Discalceatorum

REV.MI P. KILIAN! HEALY

Prioris Generalis Ordinis Fratrum B. M. V. de Monte Carmelo

Eminentissime Princeps,

Quandoquidem rogati sumus ut quae in Concilio Oecumenico tractanda nobis viderentur exprimeremus, sequentia sub triplici capite, scil. doctrinali, morali, liturgico, Eminentiae Vestrae proponere audemus:

Caput I

De doctrina

1. Urgeatur unitas Christiana; foveantur tentamina quibus ad Ecclesiam Catholicam Romanam reducantur tum Graeci schismatici tum Protestantes.

2. Declaretur doctrina mediationis universalis /Deiparae Virginis Mariae.

3. Examinetur doctrina quae relationem inter Ecclesiam et Statum respicit, ad indagandum num normae quibus societas Christiana olim regebatur, societati paganae nostrorum temporum applicandae sint.

a) Ut declaretur natura subordinationis Status relate ab Ecclesiam in regionibus acatholicis.

b) Ut enucleetur notio et vis potestatis indirectae Ecclesiae habitus respectu ad Statum.

4. Evitentur explicationes dogmatum quae ipsa dogmata evacuant: Afferuntur aliqua eiusmodi exempla:

a) Religionis Christianae eaput est, omnia fidei asserta res divinas in seipsis respicere et absoluta veritate pollere. Nihilominus hie illic audiuntur postulata subiectivismi ac relativismi philosophici quae sane encyclicam *Humani generis* provocarunt. Negatur argumentorum existentiae Dei valor, religionis cultus humane arbitrio committitur. Nunc plures hoc modo theologiam a mystica discernunt, quod prior utpote categoriis intellectualibus utens rem capere nequeat sed conatibus ad earn consistat, altera vero rem utique capiat sed propterea rerum exprimendarum incapax fiat.

b) Circa constitutionem Christi caput doctrinae Catholicae est Verbum incarnatum esse unum eundemque, Deum omnia humana peregisse

utique in natura humana, Verbum Dei nos morte salvasse utique morte quam passus est carne assumpta, non divinitate. Hodie tamen plurimae feruntur doctrinae quae dualismum ita urgent ut nescias in quonam a Nestorianismo differant. Incarnationem in mera unione-relatione repoununt, quemadmodum Nestorius reponebat in synaphaeia. Haec autem inde a medio aevo proferuntur et quidem velut quarundam scholarum insigne, et propterea fidenter asseruntur.

Est aliud doctrinae .Catholicae caput eximia. elevatio naturae assumptae in qua divinitas Christi resplendet. Nunc plures delectantur impositis ei omne genus imperfectionibus, ita ut vix aliud ei